
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: NOMINA DI N. 3 CONSIGLIERI
COMUNALI IN SENO AL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DELLA PRO-LOCO

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 9

Data 21-03-2018

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 9
ASSESSORATO PROPONENTE:

SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE
ASSOCIAZIONI

ASSESSORE Camera Alessandro

OGGETTO NOMINA DI N. 3 CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO AL CONSIGLIO
DI AMMINISTRAZIONE DELLA PRO-LOCO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
VISTA la nota inoltrata in data 02.02.2018 dal Presidente della locale Associazione Pro Loco
con la quale, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 12 lettera c) del suo Statuto, è stata
richiesta al Comune la nomina di n. 3 consiglieri comunali da inserire all’interno del C.d’A.
dell’ente in argomento, di cui n. 2 rappresentanti la maggioranza e n. 1 rappresentante la
minoranza;
VISTO l’art. 12 dello Statuto della Pro Loco stessa che definisce le modalità dell’elezione del
Consiglio di Amministrazione, la durata e le competenze di detto organo di amministrazione;
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina di n. 2 consiglieri comunali in rappresentanza
della Maggioranza consiliare e di n. 1 consigliere comunale in rappresentanza della
minoranza consiliare;
DATO ATTO che detti membri dureranno in carica fino al rinnovo del prossimo Consiglio
Comunale;
SENTITA la designazione da parte della maggioranza per i n. 2 membri nelle persone dei
Consiglieri Ambrosetti Claudio e Di Agostino Fabio;
SENTITA la designazione da parte della minoranza per n. 1 membro nella persona del
Consigliere Greco Deborah;
VISTO il T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
RAVVISATA la competenza di questo consiglio comunale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa espresso
dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;



Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

DI APPROVARE le proposte effettuate, così come individuate nelle premesse, da1)
parte del gruppo di maggioranza e da parte del gruppo di minoranza;
DI NOMINARE in seno al Consiglio di Amministrazione della Pro Loco Parona i2)
seguenti consiglieri comunali:
AMBROSETTI CLAUDIO - consigliere di maggioranza
DI AGOSTINO FABIO - consigliere di maggioranza
GRECO DEBORAH  - consigliere di minoranza

DI DARE ATTO che detti membri dureranno in carica fino al rinnovo del prossimo3)
Consiglio Comunale;
DI PROCEDERE ad esecutività avvenuta della delibera di consiglio comunale, a4)
comunicare all’ente Pro Loco, i nominativi di detti rappresentanti;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, il presente atto, con voti tutti favorevoli,5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000,
n. 267 e s.m.i.



Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 13-03-2018 Il Responsabile del Servizio
           Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    04-04-2018     al     19-04-2018

Addì 04-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 04-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  14-04-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


